
 

Ing. vana Cvrčková, Ph.D. | tajemnice FP | +420 485 352 801 | Ivana.cvrckova@tul.cz 
Technická univerzita v Liberci | Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická  
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.fp.tul.cz 

1 / 6 

Zápis z II. zasedání  

Vědecké rady FP TUL 
dne 17. října 2024 v 12:30 v budově G, 

Univerzitní náměstí 1410/1, Liberec 

 

 

Přítomni: členové VR FP: doc. Lucie BETÁKOVÁ, doc. Hynek BÖHM, doc. Miroslav 

BRZEZINA, prof. Jiří ERHART, doc. Ilona GILLERNOVÁ, prof. Tomáš KASPER, doc. 

Dana KASPEROVÁ, prof. Jiří KOCIÁN, doc. Helena KOLDOVÁ, prof. David LUKÁŠ, doc. 

Monika MUŽÁKOVÁ, prof. Vilém PAVLŮ, prof. Jan PICEK, doc. Martin PLEŠINGER, 

prof. Karel RÝDL, prof. Jan RYCHLÍK, prof. Vladimíra SPILKOVÁ, doc. Aleš SUCHOMEL, 

prof. Josef ŠEDLBAUER, prof. Stanislav ŠTECH, doc. Petr URBÁNEK, doc. Jiří VANÍČEK. 

          tajemnice FP: Ivana CVRČKOVÁ. 

        

Omluveni: doc. Jiří NĚMEC, doc. David VÁCLAVÍK, doc. Miroslav VALEŠ.  

  

Děkan doc. Suchomel přivítal přítomné, představil nové členy VR a konstatoval, že VR FP 

TUL je usnášeníschopná, protože celkový počet členů je 25 a počet přítomných je 22.  

 

Program 

 

1. Výsledky hlasování per rollam v rámci schvalování vzdělávacích programů 

celoživotního vzdělávání. 

2. Projednání a schvalování návrhu žádosti o prodloužení akreditace bakalářského 

studijního programu Aplikovaná geografie. 

3. Projednání a schvalování návrhu žádosti o udělení akreditace bakalářskému studijnímu 

programu Pedagogická studia. 

4. Projednání a schvalování návrhu žádosti o rozšíření akreditace doktorského studijního 

programu Dějiny a společnost v moderní době o kombinovanou formu studia. 

5. Projednání a schvalování Mgr. Kateřiny Portmann, Ph.D. jako školitelky v rámci 

doktorského studijního programu Dějiny a společnost v moderní době. 

6. Projednání rozšíření oborové rady doktorského studijního programu Dějiny  

a společnost v moderní době o prof. PhDr. Petra Kaletu, Ph.D. 

7. Projednání a schválení odborníků s právem zkoušet u státní závěrečné zkoušky. 

8. Různé. 

 

Usnesení: VR FP TUL schvaluje navržený program.  

Schváleno (22 pro, 0 proti, 0 zdržel se) 

 

 



 

Ing. vana Cvrčková, Ph.D. | tajemnice FP | +420 485 352 801 | Ivana.cvrckova@tul.cz 
Technická univerzita v Liberci | Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická  
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.fp.tul.cz 

2 / 6 

1. Výsledky hlasování per rollam v rámci schvalování vzdělávacích programů 

celoživotního vzdělávání 

 

Doc. Suchomel přednesl závěr z uskutečněného hlasování per rollam, které se uskutečnilo od 

6. do 12. září 2024 ohledně schvalování kurzů DVPP. Jednalo se o: 

a) Studium k rozšíření odborné kvalifikace zaměřené na výuku anglického jazyka, 

b) Studium k rozšíření odborné kvalifikace zaměřené na výuku fyziky, 

c) Studium k rozšíření odborné kvalifikace zaměřené na výuku matematiky, 

d) Studium k rozšíření odborné kvalifikace zaměřené na výuku přírodopisu, 

e) Studium k rozšíření odborné kvalifikace zaměřené na výuku zeměpisu, 

f) Studium pedagogiky pro vychovatele. 

 

Usnesení: VR FP TUL schválila hlasováním per rollam návrhy kurzů DVPP a postoupila je 

prostřednictvím rektora ke schválení Radě pro vnitřní hodnocení TUL. 

Schváleno (24 pro, 0 proti, 1 zdržel se) 

 

Doc. Suchomel přednesl závěr z uskutečněného hlasování per rollam, které se uskutečnilo od 

4. do 10. října 2024 ohledně schvalování kurzů DVPP. Jednalo se o Studium k rozšíření 

odborné kvalifikace zaměřené na přípravu učitelů 1. stupně ZŠ. 

 

Usnesení: VR FP TUL schválila hlasováním per rollam návrhy kurzů DVPP a postoupila je 

prostřednictvím rektora ke schválení Radě pro vnitřní hodnocení TUL. 

Schváleno (24 pro, 0 proti, 1 zdržel se) 

 

 

2. Projednání a schvalování návrhu žádosti o prodloužení akreditace bakalářského 

studijního programu Aplikovaná geografie 

 

 

Garant programu doc. Böhm představil akademicky zaměřený studijní program v prezenční 

formě studia, zdůvodnil žádost o prodloužení. 

 

Diskuze: 

prof. Lukáš – dotaz na kvalifikaci vyučujících – nově doktoři Rubáš, Bendl, výhled docentury 

Drápela, Boháč, posílení týmu o doc. Fárka. 

prof. Kasper – doporučení na aktualizaci osobních listů – nejsou uvedeny všechny významné 

aktivity vyučujících, např. dr. Šmída – dlouhodobá zahraniční spolpráce.  

prof. Štech – dotaz na délku prodloužení – původní akreditace přidělena na 5 let, nyní se žádá 

na nových 10 let. 

 



 

Ing. vana Cvrčková, Ph.D. | tajemnice FP | +420 485 352 801 | Ivana.cvrckova@tul.cz 
Technická univerzita v Liberci | Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická  
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.fp.tul.cz 

3 / 6 

Usnesení: VR FP TUL schvaluje návrh na prodloužení akreditace bakalářskému studijnímu 

programu Aplikovaná geografie a postupuje ho po zapracování připomínek prostřednictvím 

rektora k projednání Radě pro vnitřní hodnocení TUL. 

Schváleno (21 pro, 0 proti, 1 se zdržel) 

 

 

3. Projednání a schvalování návrhu žádosti o udělení akreditace bakalářskému 

studijnímu programu Pedagogická studia 

 

Nový garant prof. Kasper představil profesně zaměřený studijní program v prezenční  

i kombinované formě studia. Zdůraznil, že se jedná o změnu z akademicky zaměřeného 

programu na profesně zaměřený. Program odpovídá tvůrčí činnosti zapojených kateder, 

kterých je více. V průměru je 25 studentů v ročníku. Žádost je podána již na nových 

formulářích NAÚ. 

 

Diskuze: 

doc. Betáková – dotaz na profil absolventa. 

doc. Koldová – proč se nazývá navazující SP jinak než bakalářský SP? Navazující SP je nyní 

bez garanta a program studentům nenabízíme. 

prof. Štech – pozor na záměnu názvu se studiem pedagogiky dle novely zákona – prof. Kasper 

– název doporučen NAÚ, prof. Picek – název dělá lehké problémy, někteří uchazeči špatně 

čtou; zamyslet se nad změnou názvu. 

prof. Rýdl – podnět do budoucna – lidé čtou liknavě – zdůraznit v názvu neučitelskou 

pedagogiku, v textu žádosti to uvedeno je, prof. Picek – nejedná se o regulovaný program, prof. 

Kasper – profil studentů je široký, studenti hledají různorodost ve výchovách, ve sportu, 

venkovních aktivitách. 

prof. Spilková – zvážit vhodnost názvu. 

doc. Kasperová – naši studenti vnímají rozdíl, rozdíl je vnímán i v regionu.  

prof. Lukáš – bude neučitelský navazující program? prof. Kasper – úvaha bude ve spolupráci 

s KSS. 

prof. Picek – zkontrolovat údaje o počtu přihlášených, přijatých a zapsaných – pravděpodobně 

prohozeny AR. 

doc. Suchomel – změna názvu programu vyžaduje znovu celé kolečko schvalování přes 

grémium rektora, fakultní senát, Radu pro vnitřní hodnocení. Uvážit, zda nedoplnit podtitul. 

 

Usnesení: VR FP TUL schvaluje návrh na udělení akreditace bakalářskému studijnímu 

programu Pedagogická studia a postupuje ho po zapracování připomínek prostřednictvím 

rektora k projednání Radě pro vnitřní hodnocení TUL. 

Schváleno (21 pro, 0 proti, 0 zdržel se, nepřítomen doc. Brzezina) 

 

 



 

Ing. vana Cvrčková, Ph.D. | tajemnice FP | +420 485 352 801 | Ivana.cvrckova@tul.cz 
Technická univerzita v Liberci | Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická  
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.fp.tul.cz 

4 / 6 

4. Projednání a schvalování návrhu žádosti o rozšíření akreditace doktorského 

studijního programu Dějiny a společnost v moderní době o kombinovanou formu 

studia 

 

Doc. Suchomel uvedl, že akademicky zaměřený studijní program byl nedávno akreditován 

pouze v prezenční podobě, nyní byl započat druhý rok studia. DSP má pro fakultu význam, 

jedná se o spolupráci 5 kateder, reprezentuje humanitní a společenskou větev fakulty. 

Garant programu prof. Rychlík uvedl důvody žádosti o kombinovanou formu – prezenční 

forma naráží na určité limity, jak na straně studentů, tak na straně TUL – omezené fin. 

prostředky. Úleva je především v nepovinné účasti na přednáškách vybraných předmětů. 

 

Diskuze:  

doc. Suchomel – zdůraznil nutnost doplnění opor studijních materiálů. 

doc. Koldová – program založen na 4 garantech, je to dostačující? Prof. Rychlík – podle tématu 

přizveme další osoby, plánujeme přizvat další 2 docenty. Doc. Koldová doporučuje propsat do 

žádosti. 

prof. Štech – opory v kombinované formě nejsou vhodné, spousta nesystémových věcí, kritéria 

by měla být jinak nastavena, žádost dobře napsána. 

prof. Kasper – pragmatický pohled – kdo to bude hodnotit – stejná komise jako prezenční 

studium? Zároveň FP posílá hodnotící zprávu k prezenčnímu studiu. Zvážit náhradu opor 

formou práce se studenty pomocí multimediálního vybavení, zkontrolovat osobní list C-I 

Petráček – na TUL nemá 100 % úvazek, u některých chybí jmenovací řízení. Oborová rada 

dobře složena. Bod 7.1 a 7.2 – distanční forma a kombinovaná forma – ověřit uvedené údaje. 

doc. Gillernová – ocenila multioborovost, vhodná je cesta kombinovaného studia, pro 

budoucnost je potřeba mít takto vzdělané lidi. 

prof. Erhart – délka zahraniční stáže – prof. Rychlík – možnost rozdělení na několik výjezdů. 

 

Usnesení: VR FP TUL schvaluje návrh na rozšíření akreditace doktorského studijního 

programu Dějiny a společnost v moderní době o kombinovanou formu studia a postupuje ho 

po zapracování připomínek (zejména bod 7 a personální listy C) prostřednictvím rektora ke 

schválení Radě pro vnitřní hodnocení TUL. 

Schváleno (22 pro, 0 proti, 0 zdržel se) 

 

 

5. Projednání a schvalování Mgr. Kateřiny Portmann, Ph.D. jako školitelky v rámci 

doktorského studijního programu Dějiny a společnost v moderní době 

 

Garant programu prof. Rychlík představil aktivity dr. Portmann – zabývá se Libercem po 2. 

světové válce, doktorandka píše práci o SA v Liberci, nikdo habilitovaný se tímto tématem 

nezabývá. Doc. Suchomel doplnil, že je to v souladu s naším studijním a zkušebním řádem. 

 



 

Ing. vana Cvrčková, Ph.D. | tajemnice FP | +420 485 352 801 | Ivana.cvrckova@tul.cz 
Technická univerzita v Liberci | Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická  
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.fp.tul.cz 

5 / 6 

Diskuze: 

doc. Urbánek – proč není již v seznamu potenciálních školitelů, prof. Picek – v původní žádosti 

byla uvedena, ale byla kritika ze strany NAÚ – příliš mnoho lidí bez habilitace, po dohodě na 

katedře uvedena nebyla, v té době horší publikační činnost.  

prof. Lukáš – dr. Portmann vykazuje dobrou prezentační aktivitu, plní 3. roli fakulty. 

prof. Kocián – její dosah je široký, není jen regionálně zaměřený, v komunitě historiků je 

významná osoba. 

 

Usnesení: VR FP TUL schvaluje Mgr. Kateřinu Portmann, Ph.D. školitelkou doktorského 

studijního programu Dějiny a společnost v moderní době. 

Schváleno (22 pro, 0 proti, 0 zdržel se) 

 

6. Projednání rozšíření oborové rady doktorského studijního programu Dějiny  

a společnost v moderní době o prof. PhDr. Petra Kaletu, Ph.D. 

 

Doc. Suchomel uvedl, že funkční období oborové rady je shodné s délkou akreditace. Garant 

programu prof. Rychlík zdůraznil potřebu rozšíření oborové rady z hlediska dalšího oboru, 

program je od počátku koncipován jako dějiny evropské. Prof. Kaleta je odborník na dějiny 

střední a východní Evropy. Žádáme o rozšíření na kombinovanou formu a zároveň uvádíme 

personální posílení. 

 

Usnesení: VR FP TUL projednala a souhlasí s rozšířením oborové rady doktorského studijního 

programu Dějiny a společnost v moderní době o prof. PhDr. Petra Kaletu, Ph.D. 

Schváleno (22 pro, 0 proti, 0 zdržel se) 

 

7. Projednání a schválení odborníků s právem zkoušet u státní závěrečné zkoušky 

 

Doc. Suchomel předložil návrh na schválení odborníků zkoušejících u SZZ, kdy všichni 

navrhovaní jsou již odbornými asistenty. Připomenul úzus VR (pracovníci bez Ph.D., kteří 

působí na fakultě, jsou schvalováni na dobu dvou let, pracovníci s Ph.D. jsou schvalováni na 

dobu neurčitou, u odborníků z praxe záleží na konkrétní situaci, lze schválit i na dobu 

neurčitou). Pracovníky s Ph.D. schvalujeme z důvodu nedostatku docentů a profesorů. 

 

KMA 

Mgr. Jana Boháčová, Ph.D. 

Mgr. Roman Knobloch, Ph.D. 

Mgr. Tereza Slámová, Ph.D. 

KBE 

Ing. Jan Titěra, Ph.D. 

Ing. Lenka Pavlů, Ph.D. 

Mgr. Martin Pusztai, Ph.D. 



 

Ing. vana Cvrčková, Ph.D. | tajemnice FP | +420 485 352 801 | Ivana.cvrckova@tul.cz 
Technická univerzita v Liberci | Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická  
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.fp.tul.cz 

6 / 6 

KGE 

Mgr. Bc. Tomáš Bendl, Ph.D. 

KPV 

RNDr. Dominik Rubáš, Ph.D. 

KAJ 

Neda Khodaverdi, B.A., M.A., Ph.D. 

KSS 

PhDr. Petra Bendová, Ph.D., MBA 

 

Diskuze: 

prof. Lukáš – podpořil navrhované z KBE, pracuje s nimi na jedné budově a oceňuje jejich 

pracovitost a přístup ke studentům. 

prof. Kasper – dotaz na úvazek dr. Bendové z KSS, tajemnice – úvazek od září ve výši 30 % 

 

Usnesení: VR FP TUL schvaluje, že Mgr. Jana Boháčová, Ph.D., Mgr. Roman Knobloch, 

Ph.D., Mgr. Tereza Slámová, Ph.D., Ing. Jan Titěra, Ph.D., Ing. Lenka Pavlů, Ph.D., Mgr. 

Martin Pusztai, Ph.D., Mgr. Bc. Tomáš Bendl, Ph.D., RNDr. Dominik Rubáš, Ph.D., Neda 

Khodaverdi, B.A., M.A., Ph.D., PhDr. Petra Bendová, Ph.D., MBA mohou zkoušet u SZZ na 

FP TUL. 

Schváleno (22 pro, 0 proti, 0 zdržel se) 

 

8. Různé 

Doc. Suchomel uvedl, že FP získala akreditaci k chybějícím programům ve SP USŠ a 2ZŠ, 

obeznámil členy VR o soudním sporu vedeném s neúspěšným uchazečem a oznámil přechod 

Centra pro další vzdělávání pod FP k 1.září 2024, kdy došlo k přejmenování na Centrum 

celoživotního vzdělávání FP TUL.  

Doc. Koldová představila fungování DPS na své univerzitě – současné velké skupiny chtějí 

opustit, zaměřují se na akreditaci vícesemestrovou. Dále uvedla, že rozšiřují pracoviště 

psychologie, o studium je velký zájem a kapacitně již nezvládají. V neposlední řadě probíhají 

jednání ohledně zavedení anglického jazyka již od první třídy ZŠ.  

Prof. Kasper připravuje vzdělávací program CŽV Mistři odborného výcviku (krátkou DPS). 

Prosba děkana fakulty o budoucím hlasování per rollam k této problematice.  

Doc. Koldová – diskuze nad tématem „nekončící student“, ideální je domluva se studentem, 

ostatní postupy náročné. 

Další zasedání: 20. 2. 2025 a 16. 10. 2025 

  

 

doc. PaedDr. Aleš Suchomel, Ph.D. 

                                                                                                děkan 

 

Zapsala: I. Cvrčková 


